1

平成 25年 10月 29 日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問合せ先

役 職 専務執行役員 社長室長

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

当社子会社による株式の取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の 100％子会社である株式会社アイロムは、ＭＣフィールズ株式会社（本社 東京都港区、

代表取締役社長 中野 真由美）の株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することといたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、現在、SMO事業の一層の事業拡大の一環として、日本国内のみならずグロ

ーバル（特に、アジア・オセアニア地域）における治験ネットワークの強化を推し進めており

ます。とりわけ国内では、東京を始めに札幌、名古屋、大阪及び福岡に拠点を設置し、各地域

における提携医療機関を通じて治験の総合的支援を実施しております。

ＭＣフィールズ株式会社は、平成 16年に設立された SMO事業会社であり、東北地区、関東

地区、関西地区おいて生活習慣病、特に糖尿病領域に強みを有し、最近数年では循環器領域及

び消化器領域でも実績を高めた提携医療機関ネットワークを構築しております。

今回の株式取得により、東北地区を含めた医療機関の提携拡大が図れると共に生活習慣病領

域における臨床試験の更なる受託が可能になると考えております。

今後も、国内外の提携医療機関を更に拡大し、併せて高度専門医療機関及び臨床研究/臨床

試験関連企業等との提携等をより推し進めたうえで、ハイブリッド型サービスを提供する企業

グループを目指してまいります。

２．孫会社となる会社の概要（ＭＣフィールズ株式会社）の概要

（１）名称 ＭＣフィールズ株式会社

（２）所在地 東京都港区麻布台二丁目３番 14 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野 真由美

（４）事業内容 SMO事業、医療関連コンサルティング事業

（５）資本金 15 百万円

（６）従業員数 17 名

（７）設立年月 平成 16年５月

（８）当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

2

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 中野 真由美

（２）住所 愛知県みよし市

（３）当社と当該個人との

関係

当社と当該個人が記載すべき資本関係・人的関係・取引関係

はありません。

４．株式を取得する子会社（株式会社アイロム）の概要

（１）名称 株式会社アイロム

（２）所在地 東京都千代田区富士見二丁目 14 番 37号

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役社長  森  豊隆

代表取締役副社長 松島 正明

（４）事業内容 SMO事業

（５）資本金 50 百万円

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（所有割合 ０%）

（２）取得株式数 1,350 株

（３）取得価額 １円

（４）異動後の所有株式数 1,350 株（所有割合 90%）

６．今後の見通し

当該株式取得による当期の業績への影響は軽微であります。

以 上